
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: ANDREIS Margherita  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.23 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 

FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di aprile alle ore ventidue e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DEGIOVANNI Giuliano - Sindaco  Sì 

2. BARBERO Manuele - Assessore  Sì 

3. BARBERIS Andrea - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale PARA DR.SSA MONICA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. DEGIOVANNI Giuliano assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: ANDREIS Margherita  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione Giunta Comunale n. 77 del 29.12.2008 è stato adeguato il 

Regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi; 

RITENUTO necessario aggiornare il suddetto Regolamento definendo compiti, ruoli e funzioni 

del Nucleo di Valutazione ai sensi della normativa in materia; 

RITENUTO di dover approvare un Regolamento per il relativo funzionamento; 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 25.03.2013, esecutiva, è 

stato approvato il Regolamento sul sistema dei Controlli Interni; 

VISTO lo schema di Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione, composto da 

n. 8 articoli, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal Segretario 

Comunale e sotto quello della regolarità contabile dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 co. 1 lett. b del D.L. 

10/10/2012 n. 174 convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il CCNL Funzioni locali 16 Novembre 2022; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE il “Regolamento sul Funzionamento del Nucleo di Valutazione”, composto da n. 8 

articoli, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 

2. DI DARE ATTO che dall’entrata in vigore del nuovo “Regolamento sul Funzionamento del Nucleo 

di Valutazione” cesseranno l’efficacia e l’applicabilità di ogni altra norma regolamentare non 

compatibile con le disposizioni del presente regolamento. 

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari in esecuzione del 

disposto dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: ANDREIS Margherita  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: DEGIOVANNI Giuliano 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to:  PARA DR.SSA MONICA 

___________________________________ 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

Contabile 

Favorevole 27/03/2024 F.to:Peyracchia 

Mirco 

 

Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 27/03/2024 F.to:Monica 

dott.ssa PARA 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. N° ______ 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 26/04/2024 al 26/05/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

Rossana, lì 26/04/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: PARA DR.SSA MONICA 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

x     Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

❑ Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 

 

Rossana, lì 26/04/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: PARA DR.SSA MONICA 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì,26/04/2024 Il Segretario Comunale 

PARA DR.SSA MONICA 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

[     ]    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

[x]    Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 

F.to: PARA DR.SSA MONICA 

 

 


